



## Notat

3. oktober 2005  
RDA

---

### Besvarelse af spørgsmål 45 af 27. september 2005 fra Udvalget for Videnskab og Teknologi

#### **Spørgsmål:**

Ministeren bedes kommentere vedlagte artikel ”40.000 kan ikke se deres nye lønseddel” fra Berlingske Tidende den 22/9-2005 og redegøre for, hvorledes der kan ske så stor en fejl samt, hvor ansvaret for fejlen er placeret, og hvilke konsekvenser den får?

#### **Svar:**

Økonomistyrelsen har ansvar for Statens Lønssystem (SLS) og dermed også for tilbuddet til statens institutioner om overgang til digitale lønsedler.

Økonomistyrelsen har i forbindelse med implementeringen af digitale lønsedler i staten undersøgt, hvor mange ansatte i staten, der har adgang til en pc på deres arbejdsplads. Økonomistyrelsen vurderede oprindeligt, at 10 pct. af statens ansatte ikke umiddelbart har adgang til en pc på deres arbejdsplads. Undersøgelsen har dog vist, at dette tal nærmere er 23 pct., svarende til ca. 40.000 medarbejdere. Da institutionerne stadig er i gang med at forberede sig til overgangen til digitale lønsedler, er tallet dog forbundet med en vis usikkerhed.

En nærmere analyse af oplysningerne har vist, at det primært er universiteter og øvrige uddannelsesinstitutioner, der angiver, at en stor del af deres medarbejdere ikke umiddelbart har adgang til en pc på arbejdspladsen. 20.000 medarbejdere uden pc-adgang er tilknyttet de store universiteter. Det drejer sig bl.a. om timelærere og censorer.

Institutionerne håndterer den manglende pc-adgang på arbejdspladsen på forskellig vis. Nogle etablerer pc-cafeer, hvor medarbejdere uden egen pc kan få adgang til deres digitale lønseddel. Andre vælger i første omgang at bestille en papirlønseddel til medarbejderne, som så senere kan afmeldes, såfremt medarbejderen ikke er interesseret i fortsat at modtage lønsedlen i papirform, fx fordi vedkommende på anden vis har adgang til en pc.

Institutionerne vil således løbende følge op og søge at finde løsninger på, hvordan overgangen til digitale lønsedler kan finde sted for de statsansatte, som ikke umiddelbart har adgang til en pc på deres arbejdsplads. Det er på den baggrund Økonomistyrelsens vurdering, at antallet af papirlønsedler løbende vil falde efter indførelsen af digitale lønsedler fra november 2005.